

Protokół nr 7/2021
zdalnego posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 27 października 2021 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”,
 - b) ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia,
 - c) utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą,
 - d) ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą,
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny przyjęli protokół nr 6/2021 z dnia 28 września 2021 roku.

Ad.3

Komisja Rewizyjnej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”.

Komisja Rewizyjnej głosami za – 1 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos, jeden członek komisji nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej do posiedzenia dołączył radny Rajmund Wasiak. Komisja obraduje w pełnym składzie.

- b) ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał czy koszty utrzymania parkingu są podobne do kosztów holowania.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poprosił o udzielenie głosu Pani Marcie Kubsik, która merytorycznie odpowiada za w/w projekt uchwały.

Inspektor ds. komunikacji i drogownictwa – **Marta Kubsik** na wstępie oświadczyła, że będzie jej trudno porównać dane w rokiem poprzednim, ponieważ ze względu na pandemię procedury bardzo się przedłużają. Wiele spraw, które były rozpatrywane w ciągu 3 miesięcy, obecnie ta procedura trwa pół roku i dłużej (obecnie trwają sprawy dotyczące 10 pojazdów,

których postępowanie rozpoczęło się w 2020 roku). Poinformowała, że jeden pojazd potrafi wygenerować koszty od 5 do 8 tys. zł. W 2021 roku schorowano 41 pojazdów, z czego 8 spraw jest w sądzie.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapytał o pozostałe pojazdy.

Inspektor ds. komunikacji i drogownictwa – **Marta Kubsik** poinformowała, że pozostałe pojazdy są odbierane w krótkim czasie, czyli w przeciągu 4 do 10 dni.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał ile czasu może pojazd stać na takim parkingu.

Inspektor ds. komunikacji i drogownictwa – **Marta Kubsik** poinformowała, że zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym przez 3 miesiące od sholowania pojazdu powiat na czas na ustalenie właściciela pojazdu i dopiero po tym czasie można sprawę skierować do sądu.

Radca prawny – **Piotr Kajszczyk** poinformował, że od połowy roku obowiązuje taki przepis, że nawet jak się wyśle pismo przykładowemu Kowalskiemu i on go nie odbierze to sąd wysła list do powiatu i każe złożyć wniosek do komornika o doręczenie komornicze, a jak komornik nie doręczy to wtedy jest podstawa do ustalenia kuratora.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał ile więc trwa przeciętnie taka sprawa.

Inspektor ds. komunikacji i drogownictwa – **Marta Kubsik** poinformowała, że około 9 miesięcy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy wszystkie koszty związane z przechowywaniem pojazdu na parkingu ponosi właściciel pojazdu.

Inspektor ds. komunikacji i drogownictwa – **Marta Kubsik** udzieliła twierdzącej odpowiedzi.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Komisja Rewizyjnej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą. Poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej zadaniem własnym powiatu jest prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniu chronionym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą. Mieszkanie takie na terenie naszego powiatu powstanie w budynku dawnej siedziby Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie. W mieszkaniu tym będą mieszkały cztery osoby. Dodał, że powiat w najbliższym czasie planuje uruchomienie drugiego takiego mieszkania w 2022 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy są osoby zainteresowane tymi mieszkaniami.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał ile czasu dana osoba może przebywać w takim mieszkaniu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że do 25 roku życia.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał o zapisy dotyczące kolejnego projektu uchwały w sprawie ponoszenie odpłatności za pobyt w takim mieszkaniu – co z osobami, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że to wszystko zależy od zapisów kontraktu socjalnego jaki użytkownik mieszkania podpisuje z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.

Radny – **Kazimierz Chodynko** oświadczył, że z zapisów projektu uchwały wynika, że przez pierwsze 2 miesiące użytkownik nie płaci za mieszkanie.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** udzielił twierdzącej odpowiedzi. Dodał, że jest to czas na ustalenie rzeczywistych kosztów użytkowania mieszkania.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał co się stanie jeśli użytkownik nie będzie chciał ponosić kosztów utrzymania mieszkania.

Radca prawny – **Piotr Kajszcak** oświadczył, że mieszkanie chronione to forma rzeczowa świadczenia pomocy społecznej w postaci zapewnienia tego mieszkania. Przepisy ustawy o pomocy społecznej mówią również kiedy taka pomoc się nie należy i m.in. jeden z przepisów mówi, że jeżeli ktoś ma możliwości zarobkowe, a nie idzie do pracy to mu się taka pomoc nie należy.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał czy powiat będzie miał prawo usunąć osobę z mieszkania w przypadku kiedy nie chce płacić za pobyt.

Radca prawny – **Piotr Kajszcak** poinformował, że formalnie jest cofnięte prawo do świadczenia z pomocy społecznej i taka osoba traci tytuł prawny do lokalu w postaci zamieszkiwania w nim. Istnieje wówczas możliwość nałożenia na nią czynszu, odszkodowania za bezumowne korzystanie i wystąpić do sądu o opróżnienie tego lokalu obciążając tymi wszystkimi kosztami.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** odnosząc się do zapytania radnego Kazimierza Chodynko przypomniał, że osoba przebywająca w instytucjonalnej pieczy zastępczej może tam przebywać bezkosztowo do 25 roku życia pod warunkiem, że będzie kontynuowała naukę.

Radny – **Rajmund Wasiak** zapytał jak w takiej sytuacji wygląda sprawa z meldunkiem, czy osoby przebywające w takim mieszkaniu będą tam zameldowani czasowo.

Radca prawny – **Piotr Kajszcak** poinformował, że tu obowiązuje taka sama reguła jak w Domach Pomocy Społecznej – jest to miejsce pobytu.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Komisja Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Komisja Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Komisja Rewizyjnej głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Komisja Rewizyjnej głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** odniósł się do środków jakie powiat otrzyma z programu Polski Ład na remont drogi Kościernica – Nosówko. Stwierdził, iż ma nadzieję, że projekt dotyczący remontu w/w drogi zostanie dobrze przygotowany. Radny odniósł się do dodatkowych środków jakie powiat musiał ponieść przy remoncie drogi Białogard – Kościernica.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Andrzej Siwek

zastwierdzono odrębnie